
 

Управление образования  

администрации Лазовского муниципального района  

П Р И К А З  

06 февраля 2017 г.    с. Лазо                  №      11 -а  

 

О создании комиссии для выдачи разрешений на прием в 1 класс  детей не 

достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет 

 

В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189, 

приказом управления образования администрации Лазовского муниципального района от 

15.01.2016г. № 9-а «О порядке выдачи разрешения на прием детей в муниципальные 

общеобразовательные организации Лазовского муниципального района на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 

месяцев и старше 8 лет», в целях создания условий для общедоступности общего 

образования и адаптирования системы общего образования к индивидуальным и 

возрастным особенностям, уровню развития и подготовки детей к обучению в школе 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 

1. Создать комиссию для выдачи разрешений на прием в 1 класс  детей, не достигших на 

1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Зайцева М.Э. – начальник управления образования; 

Секретарь: 

Каин Т.Н. –руководитель сектора школьного обучения управления образования; 

Члены: 

Бастина В.В.– старший методист управления образования; 

Лукив Т.В. – руководитель сектора дошкольного обучения управления 

образования; 

Смолярчук Н.С. – заведующая МБОУ д/с «Теремок» с. Лазо; 

Овсяная В.П. – заместитель директора по УВР  МБОУ Лазовской средней школы 

№ 1 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководителя сектора 

школьного обучения управления образования Т.Н. Каин. 

 

 

 Начальник управления образования                                                                   М.Э. Зайцева 


